

**PROTOKÓŁ Nr VII/15**  
**z sesji Rady Gminy Kwidzyn**  
**odbytej w dniu 27 marca 2015 r.**

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon

Obrady sesji protokołowała inspektor ds. organizacyjnych i samorządowych – Pani Katarzyna Kisiel

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 9.00, a zakończył o godz. 12.00

**Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.**

Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia VII sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach uczestniczy 13 radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni na sesji radni zostali usprawiedliwieni. W sesji uczestniczyli ponadto:

- Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka,
- Sekretarz Gminy – Pani Anna Mielniczek,
- Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Pani Katarzyna Bednarek, Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Kwidzyn Pani Małgorzata Lasota, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Małgorzata Piotrowska, Pani Iwona Gołembowska,
- pracownicy merytoryczni Urzędu Gminy Kwidzyn.

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych na VII obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn. W związku z zakończeniem odbywających się zebrań wiejskich poprosił o przedstawienie się wszystkich nowo wybranych sołtysów w Gminie Kwidzyn, którym życzył powodzenia i dobrej współpracy.

*Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

## **Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia.**

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku, z czym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie proponowany porządek sesji, który został przyjęty jednogłośnie (13głosami „za”), w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia.
3. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Gminy.
4. Interpelacje i zapytania.
5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.
6. Wystąpienie zaproszonych gości.
7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Kwidzyn za 2014 rok.
8. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kwidzynie za 2014 rok.
9. Sprawozdanie z realizacji Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kwidzyn za 2014 rok.
10. Informacja z działań podjętych w zakresie profilaktyki zdrowotnej w Gminie Kwidzyn za 2014 rok.
11. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2012 - 2015.
12. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w roku 2014.
13. Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kwidzyn w roku 2014.
14. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kwidzynie w roku 2014.
15. Sprawozdanie z realizacji zadań w roku 2014 wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań w 2015 roku.
16. Sprawozdanie za 2014 rok z realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2007 – 2015.
17. Podjęcie uchwał:
  - 1) w sprawie funduszu soleckiego,

- 2) w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2015 – 2018 dla Gminy Kwidzyn,
- 3) w sprawie przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kwidzyn oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z VI sesji Rady Gminy.

19. Wolne wnioski.

20. Zamknięcie obrad sesji.

### **Ad 3. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Gminy.**

Przewodniczący oświadczył, iż protokół z VI sesji był wyłożony do wglądu w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 19). Zwrócił się z pytaniem do radnych, czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Gminy, który został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”.

### **Ad 4. Interpelacje i zapytania.**

Nie zgłoszono.

### **Ad. 6. Wystąpienie zaproszonych gości.**

Komendant Powiatowy Policji Pan Arkadiusz Pozorski przedstawił informację o stanie utrzymania porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Kwidzyn w 2014 roku. Omówił dane statystyczne dotyczące przestępczości ogólnej w 2014 roku w odniesieniu do całego powiatu, a także Gminy wiejskiej Kwidzyn. W 2014 roku wszczęto mniejszą ilość wszystkich przestępstw w odniesieniu do roku poprzedniego uzyskując przy tym wyższy wskaźnik wykrywalności, który ukształtował się na poziomie 64 %. Pan Komendant przedstawił także szczegółowo dane dotyczące zagrożenia przestępczością z wyszczególnieniem kategorii szczególnie uciążliwych dla społeczeństwa przestępstw. Analiza danych statystycznych rejonu Gminy Kwidzyn wykazała, że w 2014 roku miejscowościami najbardziej narażonymi na przestępstwa były: Mareza, Rakowiec, Tychnowy, Brachlewo, Gurcz i Korzeniewo. Z kolei najczęściej zgłaszanymi przestępstwami były: kradzież, kradzież z włamaniem, oszustwo, kradzież z włamaniem do mieszkania, zniszczenie mienia, groźby karalne, uszkodzenie ciała.

Następnie Pan Inspektor omówił zagadnienia związane z bezpieczeństwem w ruchu drogowym. Na terenie Gminy Kwidzyn w 2014 roku odnotowano 19 zdarzeń drogowych, czyli o 3 mniej niż w 2013 roku. W wypadkach tych zginęły 2 osoby, co stanowi istotną poprawę w stosunku do roku 2013, gdzie w wypadkach zginęło 6 osób.

Podsumowując, Pan Komendant wskazał sygnały społeczeństwa przekazywane dzielnicowym w ramach odbytych zebrań wiejskich w 2015 roku. Dotyczyły one problemu przekraczania dozwolonej prędkości w poszczególnych miejscowościach oraz możliwości zwiększenia kontaktu dzielnicowego z mieszkańcami Gminy.

Radny Jerzy Tumiłowicz podniósł temat dotyczący koordynacji wspólnych działań pomiędzy Komendą Powiatową Policji, a Pogotowiem Ratunkowym podczas ostatniego wypadku w Szadowie. Radny uważa, że zabrakło współpracy pomiędzy tymi służbami i doszło do wielu nieporozumień komunikacyjnych w drodze do wypadku.

Pan Komendant wyjaśnił, że trudno jest mu się ustosunkować do tych wydarzeń ponieważ nie zna szczegółów przebiegu całej tej akcji. Dodał, że przy każdym zdarzeniu, przy którym niezbędne jest wsparcie pogotowia, zawiadamiamy je przekazując dane o miejscu wypadku. Nadmienił, że nie odpowiada za to, w jaki sposób koordynator pogotowia przekazał te informacje swojemu kierowcy. Komendant stwierdził, że większy problem stanowi niebezpieczna droga w Liczu, gdzie często dochodzi do groźnych wypadków. Zapewnił, że podejmie działania, aby na tej drodze zostały zamontowane np. bariery ochronne i wystąpi z pismem w tej sprawie do zarządcy drogi.

Radny Wiesław Namiak zapytał w sprawie złapanego na „gorącym uczynku” i wypuszczonego mimo wyroków sądowych niebezpiecznego mieszkańca Tychnow. Podniósł też problem nie wystarczającej ilości dzielnicowych pracujących na terenie Gminy Kwidzyn.

Pan Pozorski wyjaśnił, że jeśli chodzi o sytuację w Tychnowach, to rola Policji kończy się na ujawnieniu przestępcy i doprowadzeniu go do Prokuratury. Jest to postępowanie wykonawcze, którym zajmuje się tylko Prokuratura. W dniu wczorajszym Sąd wydał nakaz zatrzymania tej osoby i z pewnością zostanie szybko zatrzymana. Przekazał także, że zapowiadają się zmiany organizacyjne w zespole dzielnicowych w związku z odejściem jednego z nich na emeryturę. Ponadto poinformował, że wszyscy dzielnicowi zostaną wyposażeni w służbowe telefony

komórkowe, z którymi będzie można się kontaktować na bieżąco i zgłaszać wszelkie niepokojące sytuacje.

Radny Franciszek Sokołowski przekazał, że wielokrotnie zgłaszano, że w Rozpędzinach przy przejeździe pod wiaduktem kończy się obszar zabudowania, ponieważ stoi tam znak przekreślający nazwę miejscowości. Niestety samochody w tym miejscu jeżdżą bardzo szybko, a znajduje się tam miejsce, gdzie dzieci wysiadają z autobusu. Zapytał czy Komenda może wystąpić z pismem do Zarządu Dróg Wojewódzkich o przesunięcie tego znaku z nazwą miejscowości bliżej cegielni oraz ograniczenie prędkości w tym miejscu. Pan Komendant przyjął zgłoszenie radnego.

Sołtys sołectwa Korzeniewo, Pani Renata Krupa zgłosiła, że w Korzeniewie na ul. Łąkowej pracownicy wyjeżdżają z zakładu pracy z drogi wewnętrznej z dużą prędkością, co stanowi niebezpieczeństwo dla dzieci. Czy nie można postawić patrolu policji w celu ograniczenia takich praktyk? Pan Komendant przekazał, że zostanie ustawiony patrol policji w tym miejscu w godzinach wskazanych przez panią sołtys.

Sołtys sołectwa Dankowo, Pan Krzysztof Bednarek zwrócił się z prośbą o zwiększenie ilości patroli policji na starej drodze do Rakowca, gdzie kierowcy nagminnie przekraczają prędkość. Pan Komendant zapewnił, że zostanie wysłany patrol w to miejsce i poprosił także o zwrotną informację, czy jest to odpowiednio realizowane.

Sołtys sołectwa Rakowiec, Pani Elżbieta Szczukowska zgłosiła, że na ulicy Słonecznej w godzinach porannych, kiedy dzieci idą do szkoły samochody jeżdżą ze zbyt dużą prędkością. Ponadto zgłosiła, że około godz. 7.40 blokuje się ruch na wszystkich rondach w Kwidzynie, ponieważ przez przejścia dla pieszych przechodzą pojedynczo dzieci i młodzież zmierzająca do szkoły.

Sołtys sołectwa Rozpędziny poprosiła o wzmożenie kontroli policyjnych w celu zaprzestania przekraczania prędkości w miejscach, gdzie nie ma chodników i mieszkańcy chodzą poboczem drogi oraz przy przystankach autobusowych.

Przewodniczący Rady podziękował Panu Komendantowi za przybycie, złożenie informacji oraz wysłuchanie problemów mieszkańców gminy.

#### **Ad. 7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Kwidzyn za 2014 rok.**

Sprawozdanie przedstawiła Pani Dorota Madej – pełnomocnik Wójta ds. rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. Pani

Madej poinformowała, że w 2014 roku na działalność związaną z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych Rada Gminy uchwaliła kwotę 95 000 zł. W ciągu roku zrealizowano łącznie 19 projektów na łączną kwotę 21 761 zł. Wszystkie projekty sporządzane były przez poszczególne placówki i opiniowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kwidzynie. Przekazała ponadto informację o realizowanych programach w poszczególnych placówkach kulturalno – oświatowych oraz zorganizowanych szkoleniach.

Radni zagłosowali jednogłośnie 12 głosami „za” przyjęciem sprawozdania.

**Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad. 8. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kwidzynie za 2014 rok.**

Sprawozdanie odczytała Pani Dorota Madej – pełnomocnik Wójta ds. rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w zastępstwie nieobecnej Pani Aliny Urbańskiej.

Radni zagłosowali jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęciem sprawozdania.

**Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad. 9. Sprawozdanie z realizacji Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kwidzyn za 2014 rok.**

Sprawozdanie przedstawiła Pani Dorota Madej. Poinformowała, że w 2014 roku na działalność związaną z przeciwdziałaniem narkomanii Rada Gminy zatwierdziła kwotę 20 000 zł. Wydatki dokonywane były na realizację zadań ujętych w harmonogramie do Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. W okresie od stycznia do grudnia zrealizowano 5 projektów na łączną kwotę 5 240 zł. Pani Madej przekazała ponadto, że Urząd Gminy Kwidzyn włączył się w ogólnopolską kampanię dotyczącą problematyki narkotykowej pn. „Narkotyki, to nie dla mnie”.

Radni zagłosowali jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęciem sprawozdania.

**Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad. 10. Informacja z działań podjętych w zakresie profilaktyki zdrowotnej w Gminie Kwidzyn za 2014 rok.**

Sprawozdanie przedstawiła Pani Dorota Madej. Przekazała, że na działalność związaną z profilaktyką zdrowotną w roku 2014 Rada Gminy Kwidzyn uchwaliła kwotę

46 000 zł, podkreślając przy tym, że działania w tym zakresie skierowane są szczególnie na udzielanie pomocy dzieciom niepełnosprawnym. Omówiła także inne realizowane w Gminie programy zdrowotne, ich realizatora oraz poniesione koszty.

Radni zagłosowali jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęciem sprawozdania.

**Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad. 11. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2012 - 2015.**

Kolejne sprawozdanie omówiła także Pani Dorota Madej, informując, że program określa zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zasady postępowania wobec osób dotkniętych przemocą w rodzinie i osób ją stosujących. Przedstawia katalog działań, których celem jest zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie. Głównym realizatorem, koordynatorem i inicjatorem działań w ramach programu jest Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

Radni zagłosowali jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęciem sprawozdania.

**Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad 5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.**

Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie z działalności za okres od dnia 28 lutego 2015r. do dnia 26 marca 2015 roku. Poinformowała o spotkaniach i uroczystościach, w których brała udział w okresie między sesjami. Wójt przekazała, że do dnia 5 marca codziennie odbywały się zebrania wiejskie. Poinformowała, że łącznie podczas zebrań wiejskich zostało zgłoszonych 385 wniosków do realizacji.

*28 lutego 2015r. - zebranie sprawozdawcze OSP w Pastwie.*

*2 marca 2015r. – spotkanie w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Gdańsku z dyrektorem panem Stachowiakiem w sprawie dokończenia brakującego odcinka ścieżki pieszo – rowerowej Mareza – Obory.*

*4 marca 2015r. – w Urzędzie Gminy odbył się konkurs wiedzy przeciwpożarowej – I etap gminny, w którym brały udział uczniowie z naszych szkół.*

*6 marca 2015r. - spotkanie z dyrektorem Gimnazjum w Nowym Dworze w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.*

10 marca 2015r. – spotkanie w Urzędzie Miejskim w Kwidzynie nt. „Samouczące się Pomorze” dotyczące realizacji projektu, do którego prawdopodobnie przystąpi Gmina Kwidzyn.

11 marca 2015r. – spotkanie z przedstawicielami firmy Energia Polska na temat nowoczesnych rozwiązań dotyczących modernizacji kotłowni na ogrzewanie proekologiczne, które skutkuje dużymi oszczędnościami. Tego samego dnia posiedzenie komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Spraw Społecznych.

12 marca 2015r. – uczestniczenie w konferencji w Teatrze Szekspirowskim w Gdańsku, która inaugurowała rozpoczęcie Regionalnych Programów Operacyjnych w nowej perspektywie unijnej.

13 marca 2015r. – spotkanie sprawozdawcze OSP w Tychnowach.

14 marca 2015r. – spotkanie sprawozdawcze OSP w Rakowcu. Rozmowy na temat potrzeb jednostki oraz niezbędnego doposażenia na dany rok budżetowy.

16 marca 2015r. – negocjacje w Urzędzie Marszałkowskim w Gdańsku w związku z realizowanymi projektami na terenie powiatu w ramach Miejskich Obszarów Funkcjonalnych.

18 marca 2015r. – wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Gminy Kwidzyn.

20 marca 2015r. – uczestniczenie w walnym zgromadzeniu członków Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej w Jarosławcu.

23 marca 2015r. – szkolenie radnych w Urzędzie Gminy Kwidzyn.

25 marca 2015r. – spotkanie z przedstawicielami członków Rady Sołeckiej Mareza w sprawie założenia Stowarzyszenia.

Pani Wójt złożyła ponadto życzenia z okazji „Dnia Sołtysa”, który przypadał na dzień 11 marca. Wszystkim Paniom i Panom życzyła powodzenia w realizacji zadań, dobrej współpracy z mieszkańcami oraz satysfakcji z wykonywanej funkcji. Do życzeń dołączył się także Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon.

Pan Henryk Ordon poinformował, że w dniu 21 marca 2015r uczestniczył w organizowanym co roku „Powiślańskim Stole Wielkanocnym” w Ryjewie, w którym udział wzięły Koła Gospodyń Wiejskich z Rakowca, Tychnów, Marezy oraz Gniewskiego Pola. Pogratulował zajęcia III miejsca Kole Gospodyń Wiejskich z Gniewskiego Pola oraz podziękował wszystkim uczestniczącym w konkursie Paniom.



## **Ad. 12. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w roku 2014.**

Sprawozdanie przedstawiła Pani Katarzyna Bednarek – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Kwidzynie. Pani Dyrektor przekazała, że GOK otrzymał na swoją działalność w 2014 roku dotację podmiotową od organizatora w wysokości 1 010 000 zł. Działalność kulturowa prowadzona jest na terenie Gminy Kwidzyn, a przede wszystkim w świetlicach kulturalno – oświatowych w: Marezie przy ul. Długiej, Pastwie, Rakowcu, Gurczu, Pawlicach, Rozpędzinach, Brokowie, Kamionce, Gniewskim Polu, Lipiankach, Podzamczu, Dubielu, Marezie przy ul. Osiedlowej. Pani Dyrektor poinformowała, że w placówkach prowadzone są stałe formy edukacji kulturalnej dzieci i młodzieży z terenu całej gminy na zasadzie uczestnictwa w zespołach, sekcjach oraz kołach zainteresowań. Ponadto placówki pełnią funkcję opiekuńczo - wychowawczą prowadząc zajęcia świetlicowe. Organizowane są także cykliczne imprezy kulturalne: konkursy plastyczne, recytatorskie, turnieje szachowe i tenisa stołowego, wycieczki krajoznawcze, imprezy plenerowe oraz doraźne imprezy okolicznościowe i towarzyskie. Pani Bednarek nadmieniła, że obok prowadzenia działalności związanej z organizacją czasu wolnego, Gminny Ośrodek Kultury prowadzi wielokierunkową działalność rozwijającą i zaspokajającą potrzeby kulturalne mieszkańców oraz upowszechnia i promuje kulturę lokalną w kraju i zagranicą. Następnie omówiła działalność kół zainteresowań, pracowni artystycznych oraz zespołów: wokalnego, tanecznego i teatralnego funkcjonujących na terenie Gminy Kwidzyn. W kolejnej części sprawozdania przedstawione zostały koszty wyposażenia świetlic oraz wydatki związane z bieżącą działalnością instytucji.

Radni zagłosowali jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęciem sprawozdania.

**Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.**

## **Ad. 13. Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kwidzyn w roku 2014.**

Sprawozdanie przedstawiła Pani Małgorzata Lasota - Dyrektor Biblioteki. Pani Dyrektor przekazała, że Biblioteka Publiczna Gminy Kwidzyn otrzymała na swoją działalność w 2014 roku dotację podmiotową w wysokości 450 000 zł. Poinformowała, że do zadań biblioteki należy przede wszystkim rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych i informacyjnych mieszkańców gminy oraz prowadzenie różnorodnych

form edukacji kulturalnej. I tak w ramach imprez i działań kulturalno-oświatowych Biblioteka organizuje konkursy czytelnicze, wystawy, spotkania autorskie z pisarzami, zabawy i festyny, wycieczki, przedstawienia teatralne. Ponadto współpracuje z Kołami Gospodyń Wiejskich, radami sołectkimi, szkołami i przedszkolami oraz innymi organizacjami i instytucjami. Bierze udział w ogólnopolskiej kampanii "Cała Polska czyta dzieciom". Następnie omówiła działalność kulturalną, promocyjną i edukacyjną poszczególnych filii Bibliotek znajdujących się w: Janowie, Korzeniewie, Rakowcu i Tychnowach. Pani Dyrektor przedstawiła także dane dotyczące kosztów działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kwidzyn w 2014 roku.

Sołtys Pani Elżbieta Szczukowska zapytała w sprawie organizowanego kursu komputerowego dla osób starszych. Stwierdziła, że informacja na ten temat nie dotarła do mieszkańców. Ponadto zapytała dlaczego w kursie uczestniczyły zaledwie dwie osoby. Pani Dyrektor wyjaśniła, że posiadamy mało komputerów i dlatego jednokrotnie uczestniczyć w kursie może tylko kilka osób. Zapewniła jednak, że szkolenia komputerowe zostaną ponownie zorganizowane.

Radni zagłosowali jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęciem sprawozdania.

**Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad. 14. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kwidzynie w roku 2014.**

Sprawozdanie przedstawiła Pani Małgorzata Piotrowska - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, która przekazała, że głównym celem działania Ośrodka jest pomoc społeczna mająca na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwycięzenie trudności życiowych, których nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia. Poinformowała, że w 2014 roku największy udział w wydatkach stanowiły świadczenia rodzinne i alimentacyjne, świadczenia z pomocy społecznej, pomoc finansowa w ramach programu wieloletniego wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, dodatki mieszkaniowe oraz stypendia i zasiłki szkolne.

Radni zagłosowali jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęciem sprawozdania.

**Sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.**

**Ad. 15. Sprawozdanie z realizacji zadań w roku 2014 wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań w 2015 roku.**

Sprawozdanie przedstawiła także Pani Małgorzata Piotrowska.

Radni zagłosowali jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęciem sprawozdania.

**Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.**

**Ad. 16. Sprawozdanie za 2014 rok z realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2007 – 2015.**

Sprawozdanie przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Radni zagłosowali jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęciem sprawozdania.

**Sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.**

**Ad. 8. Podjęcie uchwał:**

*1) w sprawie funduszu soleckiego,*

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 11 głosami „za” nadając jej numer VII/26/15. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych.

***Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.***

*2) w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2015 – 2018 dla Gminy Kwidzyn,*

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały

Główne cele i założenia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2015 – 2018 dla Gminy Kwidzyn omówiła Pani mgr Iwona Gołębiewska – autor programu.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 13 głosami „za”, nadając jej numer VII/27/15. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.

***Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.***

3) w sprawie przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kwidzyn oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały  
Projekt uchwały omówiła Pani Kamila Szych – Inspektor ds. infrastruktury drogowej i transportu. Poinformowała, że w związku z wprowadzeniem zmian w organizacji ruchu na drogach: wojewódzkiej nr 532, powiatowej nr 3210G, powiatowej 3232G i powiatowej 3237G należało dokonać aktualizacji wykazu przystanków jak w załączniku nr 1 do uchwały.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 12 głosami „za” nadając jej numer VII/28/15. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

*Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.*

#### **Ad. 7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z VI sesji Rady Gminy.**

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z VI sesji Rady Gminy udzieliła Pani Ewa Nowogrodzka.

*Odpowiedź stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.*

#### **Ad. 8. Wolne wnioski.**

Sołtys sołectwa Korzeniewo, Pani Renata Krupa zawnioskowała o wycięcie zakrzaczeń na ul. Kwidzyńskiej za Kanałem Cegłowym. Pani sołtys zapytała także czy w budżecie Gminy Kwidzyn znalazłyby się wolne środki, aby wspomóc remont Kaplicy w Korzeniewie.

Sołtys sołectwa Rakowiec, Pani Elżbieta Szczukowska zwróciła się z wnioskiem o nasypanie gruzu przy placu GS, gdzie zatrzymuje się autobus.

Radny Jerzy Tumiłowicz zawnioskował o zabezpieczenie głębokiego rowu odwadniającego drogę w Liczu, który stwarza niebezpieczeństwo.

Sołtys sołectwa Gurcz, Pani Irena Koziół zawnioskowała o doświetlenie centrum wsi Gurcz, tj. od skrzyżowania do bloków. Ponadto przekazała, że mieszkańcy zadeklarowali się, że dokończą drogę Jumbową we własnym zakresie po otrzymaniu płyt z Urzędu Gminy.

Sołtys sołectwa Licze, Pan Jacek Osiał zawnioskował o dokonanie przeglądu i konserwacji stołów do tenisa, ławek i ogrodzenia na placach zabaw. Ponadto poprosił o naprawę huśtawki dla najmłodszych dzieci.

Sołtys sołectwa Rozpędziny, Pani Agnieszka Kamińska zawnioskowała o przyznanie do prac porządkowych w sołectwie tzw. „dwugodzinowca”. Ponadto złożyła wniosek o zakup nowej tablicy ogłoszeniowej na ul. Widokowej oraz o wymianę trzech starych tablic.

Sołtys sołectwa Pastwa, Pan Jarosław Kalinowski zawnioskował o wycięcie 2 drzew przy mleczarni, które utrudniają wyjazd np. kombajnu.

Sołtys sołectwa Kamionka, Pani Genowefa Szczotka zawnioskowała o doświetlenie dojazdu do Piekarniaka (na rogu i przy drodze).

#### **Ad. 9. Zakończenie obrad Sesji.**

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim uczestniczącym w VII sesji Rady Gminy Kwidzyn, a ponadto złożył życzenia z okazji zbliżających się świąt Wielkanocnych. Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący uznał sesję Rady Gminy Kwidzyn za zamkniętą.

PROTOKOŁOWAŁA:  
Inspektor ds. Organizacyjnych i Samorządowych

*Katarzyna Kisiel*

PRZEWODNICZYŁ:  
Przewodniczący Rady

*Henryk Ordon*